PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1013/2025 – CM
    Garça, 24 de setembro de 2025.

Requerimento nº 1051/2025
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita informações sobre falta do

medicamento Nimesulida.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Diretora do

Departamento de Assistência Farmacêutica e Insumos informou que, o

medicamento Nimesulida 100mg não encontra-se em falta. Havia uma Nota

Fiscal faturada desde o dia 26/08/2025 (NF n.º 1436182 da empresa Pratti

Donaduzzi), estando o processo de entrega em andamento. O medicamento foi

devidamente recebido no dia 03/09/2025, e imediatamente distribuído a todas

as farmácias localizadas nos Postos de Saúde do Município.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-30T15:04:00-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834